
 

1/4 

Zhotovitel: Objednatel: 

PID:   

Č. j. UMPOD-K0060/21-3 

 
 
 
 

Dodatek č. 3 
 

ke Smlouvě na realizaci projektu „GINIS® informační systém“ 
 

o poskytování služeb elektronického pečetění a časových razítek 
 
 
 
 

Česká republika – Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, organizační složka státu 
se sídlem Šilingrovo nám. 3/4, 602 00 Brno, IČ: 00025402, DIČ: neplátce DPH, 

zastoupená Zdeňkem Kapitánem, ředitelem a vedoucím služebního úřadu 
(dále též „Objednatel“) 

 
a 
 

GORDIC spol. s r.o. 
se sídlem Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava, IČ: 47903783, DIČ: CZ47903783, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod zn. C 9313, 
zastoupená Ing. Jaromírem Řezáčem, jednatelem 

(dále též „Zhotovitel“) 
 
 

se dohodly takto: 

 
 

Čl. 1 
Účel dodatku 

(1) Smluvní strany zavazuje Smlouva na realizaci projektu „GINIS® informační systém“ ze dne 
28. 12. 2009, evidovaná pod Objednatelovým č. j. K 396/09 a Zhotovitelovým PID 

, ve znění dodatku č. 1, evidovaném pod Objednatelovým č. j. UMPOD-
K0060/21-1 a Zhotovitelovým PID , a ve znění dodatku č. 2, evidovaném pod 
Objednatelovým č. j. UMPOD-K0060/21-2, a Zhotovitelovým PID  (dále jen 
„Smlouva“). 

(2) Tímto dodatkem č. 3 Smlouvy (dále jen „dodatek“) smluvní strany sjednávají některé podmínky 
zajištění elektronického pečetění a časových razítek prostřednictvím informačního systému 
GINIS®. 
 

Čl. 2 
Předmět dodatku 

(1) Zhotovitel se zavazuje poskytovat řádně a včas služby elektronického pečetění a časových 
razítek prostřednictvím informačního systému GINIS® (včetně poskytnutí nezbytné licence) a 
Objednatel se zavazuje tyto služby převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu.  

(2) Dojde-li při plnění závazků z tohoto dodatku k vytvoření předmětu autorskoprávní ochrany, 
zavazuje se Zhotovitel poskytnout Objednateli k takto vytvořenému předmětu potřebné 
nevýhradní, nepřevoditelné a časově omezené právo k jejich užití. 



 

2/4 

 
Čl. 3 

Místo plnění 
Místem plnění je sídlo Objednatele. 
 

Čl. 4 
Cena a platební podmínky 

(1) Smluvní strany se dohodly na cenách za plnění v závislosti na množství, jak je uvedeno 
v příloze. 

(2) Podmínky DPH se řídí obecně závaznými právními předpisy. 
(3) Cena podle odst. 1 tohoto článku bude hrazena čtvrtletně zpětně vždy na základě faktury 

Zhotovitele. 
(4) Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, činí splatnost faktur Zhotovitele 

alespoň 14 dnů. 
 

Čl. 5 
Práva a povinnosti smluvních stran 

(1) Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které jsou, nebo 
by mohly být důležité pro řádné plnění povinností podle tohoto dodatku. 

(2) Smluvní strany se zavazují v případě vzniku sporných otázek svolat ve spolupráci s druhou 
smluvní stranou jednání k řešení těchto sporných otázek. 

(3) Práva a povinnosti Objednatele: 
a) Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli přístup k provoznímu prostředí, který je 

nezbytný pro plnění dodatku, zajistit přístup Zhotovitele do potřebných objektů a na 
pracoviště a poskytnout a vytvořit Zhotoviteli odpovídající pracovní podmínky pro 
realizaci služeb podle tohoto dodatku, 

b) Objednatel určí odpovědné osoby a vyhradí potřebné časové kapacity těchto osob pro 
součinnost s poskytováním služeb Zhotovitelem, 

c) Objednatel poskytne Zhotoviteli potřebné podklady a informace, případně zajistí 
nezbytnou spolupráci s třetími subjekty 

d) Objednatel se zavazuje konzultovat řešení v průběhu realizace předmětu plnění na 
požádání Zhotovitele; nejpozději do 3 pracovních dnů od písemného vyzvání k 
projednání řešení Objednatel zorganizuje toto projednání a zajistí účast odpovědných 
osob Objednatele. 

(4) Práva a povinnosti Zhotovitele: 
a) Zhotovitel se zavazuje písemně se vyjádřit k předkládaným materiálům Objednatele 

nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich obdržení, pokud není dohodnuto jinak, 
b) Zhotovitel zajistí potřebný počet osob s kvalifikací potřebnou pro plnění svých závazků, 
c) Zhotovitel je povinen bezodkladně řešit ve spolupráci s Objednatelem závady vzniklé při 

plnění tohoto dodatku, 
d) Zhotovitel je oprávněn v průběhu poskytování služeb vyžadovat po Objednateli 

konzultace poskytování služeb. 
 

Čl. 6 
Přístup do interní LAN sítě 

Objednatel zajistí Zhotoviteli přístup do interní LAN sítě podle parametrů, které si smluvní strany 
zvlášť dohodnou. 

 
Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 
(1) Tento dodatek se uzavírá na dobu neurčitou a je možno jej nezávisle na Smlouvě vypovědět 

kteroukoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. 
(2) Tento Dodatek je uzavírán elektronicky s tím, že Objednatel podepisuje kvalifikovaným 

elektronickým podpisem (§ 5 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, v platném znění) a Zhotovitel uznávaným elektronickým podpisem (§ 6 
uvedeného zákona). 



 

3/4 

(3) Účinnosti tento dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

(4) Nedílnou součástí dodatku je příloha č. 1 – Cenová specifikace služeb, na kterou tento dodatek 
odkazuje. Smluvní strany současně prohlašují, že se s přílohou seznámily, bez výhrad s ní 
souhlasí a přijímají ji. 

 
 
Zhotovitel: Objednatel: 
 
V Jihlavě dne (datum viz elektronický podpis) 

 
V Brně dne (datum viz elektronický podpis) 

 
 
 
 
 

Ing. Jaromír Řezáč 
GORDIC spol. s r.o. 

jednatel 

 
 
 
 
 

Zdeněk Kapitán 
Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí 

ředitel a vedoucí služebního úřadu 
 

  



 

4/4 

 
Příloha č. 1 
Cenová specifikace služeb 
 

 
1. Elektronické pečeti 
 

 
 
2. Časová razítka 

 
Objemové pásmo množství razítek 

ks/měsíc 
Cena Kč za 1 ks časového razítka bez DPH 

do 500  

do 3 000  

do 10 000  

do 30 000  

do 50 000  

 
 
Pečetě a časová razítka se fakturují podle skutečného využití zákazníkem za sjednané období. 

Číslo 
pásma 

Interval počtu pečetění za 
měsíc 

Paušální poplatek Kč bez 
DPH/měsíc 

Cena za 1 ks pečetění Kč 
bez DPH 

1 1 až 500   

2 501 až 3 000   

3 3 001 až 10 000   

4 10 001 až 30 000   

5 30 001 až 50 000   


